
 

 
Città di Giugliano in Campania 

Provincia di Napoli 

 

 
Originale   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
 N.   249       . 
                                                       
Data      04/10/2011 

OGGETTO:    REVISIONE  PIANTA  ORGANICA DELLE  
FARMACIE ANNO 2010 - ISTITUZIONE NUOVA SEDE 
FARMACEUTICA  N. 29-    

                                   
PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 

   
Il Dirigente del Settore  ANNONA E ATTIVITA' PRODUTTIVE  in ordine alla regolarità tecnica esprime  
parere favorevole        
 
Giugliano, lì    04/10/2011                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Arch.  Antonio Discetti  
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilaundici   , il giorno   quattro    del mese di   ottobre, alle ore  14,00,   nella sede comunale, 
convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta comunale con la presenza dei Signori:  

 
             

 P 
PIANESE Giovanni  Sindaco SI 
PANICO Antonio  Vice Sindaco SI 
CASTELLUCCIO Roberto  Assessore SI 
DELFINO Mario  Assessore SI 
POSTIGLIONE Marcello  Assessore SI 
     . 
     . 
     . 
     . 
     . 
     . 

  TOTALE 5    
                                                                  

Partecipa il Dott. Guido Granata con funzioni di Vice Segretario Generale 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato 



    LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Richiamata la delibera G.C. n.184 del 25.05.2010, con cui è stato dato mandato al Dirigente del 
Settore Attività Produttive  per la ridefinizione delle circoscrizioni territoriali (riperimetrazione )  e 
per la predisposizione degli atti e delle procedure per la stesura  della revisione della Pianta 
Organica delle farmacie per l’anno 2008, e autorizzato il Dirigente ad avvalersi, se necessario, di 
professionalità esterne,  di conclamata esperienza nel settore,  per tutti gli adempimenti del caso; 
 
Richiamata la delibera di G.C. n. 131 del 19/04/2011 con la quale  sono stati approvati: 

- gli atti predisposti per la revisione della Pianta Organica delle farmacie per l’anno 2008, con 
la ridefinizione delle circoscrizioni territoriali (riperimetrazione), redatta dal Dirigente del 
Settore Opere e Lavori Pubblici; 

- la perimetrazione delle ventisette sedi farmaceutiche (esistenti, confermate e della nuova 
sede n.28 ), cosi come descritte nella relazione tecnica illustrativa e graficamente riportate 
nei  relativi elaborati planimetrici redatti dal Settore OO.e LL.PP. ; 

 
Richiamato il Decreto Dirigenziale n. 89 del 19.07.2010, dell’Area generale di coordinamento 
assistenza sanitaria – settore farmaceutico, relativo alla istituzione di nuove sedi  farmaceutiche nei 
Comuni della Regione in ambito di revisione della pianta organica della farmacie relativa all’anno 
2010, preordinata al potenziamento del servizio di assistenza farmaceutica ; 
 
Dato atto che il Decreto suddetto, nel disporre la revisione della pianta organica della farmacie, ha 
istituito una nuova sede farmaceutica (n. 29), in applicazione del criterio della territorializzazione 
demografica; 
 
Richiamata la delibera di G.C. n. 83 del 15/03/2011 con la quale è stato dato mandato al Dirigente 
pro tempore del Settore Attività Produttive, per la ridefinizione delle circoscrizioni territoriali 
(riperimetrazione )  e per la predisposizione degli atti e delle procedure per la stesura  della 
revisione della Pianta Organica delle farmacie per l’anno 2010 e autorizzare il nominato Dirigente 
ad avvalersi, se necessario, di professionalità esterne, di conclamata esperienza nel settore per tutti 
gli adempimenti del caso; 

 
Richiamata la comunicazione  della Giunta Regionale della Campania, Area generale di 
coordinamento assistenza sanitaria – settore farmaceutico,  prot. 2011.0414078 del 25/05/2011 ad 
oggetto: Comune di Giugliano in Campania- Revisione Pianta Organica delle Farmacie – Anno 

2010; 

 

Richiamata la determina dirigenziale n. 694 del05/07/2011 con la quale è stato affidato l’incarico 
professionale di supporto al R.U.P. per la “ ridefinizione delle circoscrizioni territoriali 

(riperimetrazione) e per la predisposizione degli atti e delle procedure per la stesura della 

revisione della Pianta Organica delle farmacie anno 2010” all’arch. Maria Teresa Savino di cui alla 
Convenzione rep. n. 163/2011; 
 
Dato atto: 

- che, ai sensi dell’ ex art. 10 del D.Lgs. 163/06, è Responsabile del Procedimento l’Arch. 
Antonio Discetti, Dirigente pro tempore del Settore Annona ed Attività Produttive;  

- che sono stati predisposti da parte del  R.U.P., arch. Antonio Discetti,  gli atti inerenti la 
revisione della Pianta Organica delle farmacie costituita dai seguenti elaborati:1)Relazione 
generale, 2)Tabella sezioni Censuarie, 3)Perimetrazione delle 29 Sedi,  4)Planimetrie n. 32 
tavole;  
 

Ritenuto necessario approvare la revisione della Pianta Organica delle farmacie (anno 2010), con 
l’istituzione della nuova sede n. 29   
 



Aquisito il parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica del presente atto ex art.49 del 
D.lgvo n.267/00, dal Dirigente del Settore Annona ed Attività Produttive; 
  
con votazione espressa all’unanimità,  nei modi e nelle forme di legge   
 

                                                       
                                                       

DELIBERA 
 

1) Di istituire la nuova sede farmaceutica n. 29 per potenziare il servizio di assistenza farmaceutica 
sul territorio comunale. 

 
2) Di approvare gli atti predisposti per la revisione della Pianta Organica delle farmacie per l’anno 

2010, con la ridefinizione delle circoscrizioni territoriali (riperimetrazione), redatta dal 
Dirigente del Settore Annona ed Attività Produttive. 

 
3) Di approvare la perimetrazione delle ventotto sedi farmaceutiche esistenti e  confermate,  e della 

nuova sede n. 29, cosi come descritte nella relazione tecnica illustrativa e graficamente riportate 
nei  relativi elaborati planimetrici redatti dal Dirigente del Settore Annona ed Attività 
Produttive.  

 
4) Di trasmettere copia della detta perimetrazione, completa della documentazione a corredo, di cui 

una in forma cartacea ed una su supporto magnetico, alla Regione Campania - Assessorato alla 
Sanità – Area Generale di Coordinamento - Assistenza Sanitaria - Settore Farmaceutico. 

 
5) Di dare atto che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 
 
5) Di autorizzare il nominato Dirigente per tutti gli adempimenti del caso; 
 
6) Di dichiarare e rendere il presente atto immediatamente esecutivo.      
 
                                  
 



Del che il presente verbale 
 

IL SINDACO PER IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giovanni Pianese Il Vice Segretario Generale 

                      Dott. Guido Granata 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  affissa il giorno  
12/10/2011 all’Albo Pretorio per la prescritta pubblicazione di gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 
comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Lì , 12/10/2011 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
___________________________________________________________________________  
  
 
       

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
[ ] è stata comunicata in elenco ai capigruppo consiliari  con nota prot…172/AG      del…12/10/2011 
 

   
Lì, 12/10/2011  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Assistenza agli Organi di Governo □ Personale e Affari Generali  
   
□ Risorse Finanziarie e Tributi □ Assetto del Territorio                 
   
□ OO.PP.                            □ Polizia Municipale - Servizio Antiabusivismo 

   Edilizia – Servizi Ambientali     
   
□ Avvocatura Comunale □ Ced e Provveditorato  
  
□ Annona e Attività Produttive  □ Welfare 
   
□ Unità di Progetto Beni Confiscati □ Unità di Progetto Più Europa  
   
□ ___________________________   □ ___________________________ 
 
Lì, 12/10/2011 IL SEGRETARIO GENERALE 

 _______________ 
 


